GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                   UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS
Rodovia Juara/Brasnorte, km 02, Juara – MT
Tel/PABX: (66) 3556-2940/3556-3821
Site: www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 044/2022 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Juara - MT,

conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2.

3. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

4. O ingresso de candidato (a) no local de aplicação das provas será condicionado à utilização de máscara

de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz.

Juara-MT, 10 de fevereiro de 2023.

______________________________________

Ariele Mazoti Crubelati

Presidente da Comissão - Seletivo da Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas - FAECS

Portaria 667/2022

http://www.unemat.br/

                GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                   UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS
Rodovia Juara/Brasnorte, km 02, Juara – MT
Tel/PABX: (66) 3556-2940/3556-3821
Site: www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

ANEXO I

ÁREA: - Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e

Turismo (Ciências Contábeis)

Tema: 1. Simples Nacional: conceitos, cálculos, escrituração e

contabilização.

Banca

Prof. Dr Gildete Evangelista da Silva

Prof. Me. Alexandre Nascimento

Prof. Esp. Alexandre da Silva Colinsque

LOCAL: SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

14/02/2023 14:00 SANDRA MARA DOS SANTOS

14/02/2023 15:00 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO

NETO

ÁREA: - Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)

Tema: 1. O desenvolvimento integral da criança como finalidade

da educação infantil;

Banca Profª Drª Ariele Mazoti Crubelati

Profa. Ms. Regina Balan Taborba

Prof. Dr. Weverton Ortiz Fernandes

LOCAL: SALA 2

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2023 13:00 JUCIELI BERTONCELLO

13/02/2023 14:00 GABRIELLA MOURA DA SILVA

13/02/2023 15:00 FRANCINE SUÉLEN ASSIS LEITE

13/02/2023 16:00 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA

13/02/2023 17:00 DOUGLAS ALCIR DE ANDRADE

14/02/2023 13:00 ELIANE MARIA DE JESUS

14/02/2023 14:00 SAULO AUGUSTO DE MORAES

14/02/2023 15:00 SANDRA APARECIDA CAVALLARI

14/02/2023 16:00 ROSALIA DE AGUIAR ARAÚJO

http://www.unemat.br/

                GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                   UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS
Rodovia Juara/Brasnorte, km 02, Juara – MT
Tel/PABX: (66) 3556-2940/3556-3821
Site: www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação e Política

Educacional)

Tema: A importância do estudo e da leitura para a formação

acadêmica;

Banca  Prof. Dr. Oseias Carmo Neves

Prof. Dr. Jairo Luis Fleck Falcão

Prof. Dr. Ednei de Genaro

LOCAL: SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2023 13:00 ALESSANDRA MARIA FILIPPIN DOS

PASSOS SANTOS

13/02/2023 14:00 PAUL CLÍVILAN SANTOS FIRMINO

13/02/2023 15:00 ZIZELE FERREIRA DOS SANTOS

ÁREA: Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)

Tema: Didática e escola frente aos dilemas e desafios da

contemporaneidade;

Banca  Prof. Dr. Oseias Carmo Neves

Prof. Dr. Ednei de Genaro

Profa. Dra. Luz Angélica Sepúlveda Castillo

LOCAL: SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2023 16:00 RAQUEL RAMOS ALVES

ÁREA: - Ciências Humanas - Psicologia

Tema:

Banca  Prof. Dr. Oseias Carmo Neves

Prof. Dr. Ednei de Genaro

Profa. Dra. Luz Angélica Sepúlveda Castillo

LOCAL: SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2023 17:00 LUCAS GUERRA DA SILVA

Ariele Mazoti Crubelati Presidente da Comissão
Responsável pelo Processo Seletivo Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas -

FAECS Portaria 667/2022

http://www.unemat.br/

		2023-02-10T14:58:58-0300

		2023-02-10T15:01:01-0300